
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД  КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 72» 

350063 г. Краснодар, ул.им. Митрофана  Седина, 18 Телефон (861)268-55-27 

 

 

П Р И К А З   
от 02.09.2024 г.                                                                     №_114_ 

 

Об утверждении Положения 

об официальном сайте 

образовательной организации 

в новой редакции 

 

 

В связи с вступлением в силу с 01.09.2024 приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 

№ 1493 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату 
представления информации» в целях приведения структуры официального сайта МБДОУ 
МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 72» (далее – Организация) в соответствие 
с установленными требованиями 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об официальном сайте образовательной организации 
в новой редакции (далее – Положение) и ввести его в действие с 02.09.2024 

2. С 01.09.2024 считать утратившим силу Положение об официальном сайте 
образовательной организации, утвержденное приказом от 02.09.2023 № 456. 

3. Утвердить Положение об информационной открытости и ввести его в действие с 
01.09.2024 

4. Ответственной за руководство обеспечением функционирования официального 
сайта и его программно-технической поддержки администратору официального сайта 
воспитателю Шандыба Я. С., ответственному за подготовку и размещение информации, 

полученной от участников учебно-воспитательного процесса образовательной 
организации организовать работу в соответствии с новой редакцией Положения. 

5. Секретариату довести приказ до сотрудников Организации в части касающейся 
(под роспись). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар      Л. А. Котова 

«Центр – детский сад № 72»                                                             

 

С приказом ознакомлена:                                    

 


		2024-09-04T11:52:14+0300
	Котова Лариса Алексеевна




